АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от</У>>_л.ц lъ/-,, 20# гом
---7

Nр ,У,/ý
г. Балей

Об утверждении Порядка
предоставления в 2026 году
единовременной денежной выплаты
должностным лицам и граждацам,
оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

На основании распоряжения Губернатора ЗабайкаJIьского края от З0
декабря 2025 года J\lb 979-р <<О предоставлении единовременной денежной
выгIлаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении |раждан к
закJIючению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с
прибытием граждан для заключения контрактов, в 2026 году),
руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципального округа
Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2026 году единовременной
денежной выплаты должностным лицам и гражданам, оказавшим содействие
в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - лицам),
согласно приложению.

2. Обеспечитъ в 2026 году предоставление единовременной денежной
выплаты в р€Iзмере 50000 рублей, гражданам Российской Федерации и
иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан
Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящимся на
территории Российской Федерации, которые заключили в период с 1 января
по 31 декабря 2026 года контракт о tIрохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора на
военную службу по контракту на территории Забайк€Lпьского края (далее -
единовременная денежная выплата). ОпредеJIить, что расходы на
предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется за счет

дотации на поддержку мер по обесшечению сбалансированности бюджетов

муниципалъных районов (муниципальных округов, городских округов)
Забайкальского края из бюджета ЗабайкаJIьского края.

РабОТУ ПО Предоставлению единовременной денежной выплаты
возложить на администрацию Балейского муницип€IJIьного округа
Забайкальского края.

3. ОПРедеЛитъ, что единовременнаjI денежная выттлата IIредоставляется
ЛИЦаМ, ИМеЮщиМ право на получение ук€ванной единовременной выплаты в
СООТВеТСТВИИ с деЙствующим законодательством РоссиЙской Федерации.

4. ОбеСПечиТЬ в 2026 году возмещение расходов, связанных с питанием
в общественных местах, либо приобретением продуктов питания в торговых
ОРГаНиЗациях в tIериод с 1 января по З1 декабря 2026 года включителъно,
наймом |ражданами жилого. rrомещения в период с 1 января по З 1 декабря
2026 года включительно, приобретение ими проездных документов, закупкой
горюче-смzlзочных материалов, произведенных в период с 1 января по 31
декабря 2026 года включительно, в целях прибытия граждан, в том числе из
Других регионоВ субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на
военнуЮ службУ пО контрактУ на территориИ Забайкальского края дJUI
заключения контрактов о прохождании военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федер ации.

5. Установить максималъную стоимость возмещения расходов,
связанных с питанием В общественных местах, либо приобретение продуктов
гIитания в торговых организациях в период с 1 января по 31 декабря 2026
года включителъно, с наймом гражданами жилого помещениrI в период с 1

январЯ гrо 31 декабрЯ 2026 года включительно, в целях прибытия |раждан, в
ТОМ ЧИСле иЗ Других регионов субъектов Российской Федерации, в пункты
ОТбОРа на Военную службу по контракту на территории Забайкальского края
ДЛя ЗаклЮчения контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации не более 800 (восьмисот) и 1500 (одной тысячи
пятьсот) рублей в сутки соответственно.

РабОтУ По воЗмещению данных расходов возложить на администрацию
Балейского муницип€Lтъного округа Забайкальского края.

6. определить, что финансирование на возмещение расходов,
сВяЗанных с IIитанием в общественных местах, либо приобретением
ПРОДУкТов IIитания в торговых организациях в период с 1 января гrо З 1

ДеКабРя 2026 Года включительно, наймом |ражданами жилого помещения в
IтеРИОД С 1 января по З1 декабря 2026 года включительно, приобретение ими
ПРОеЗДных документов, закупкой горюче-см€вочных материаJIов,
tIРОИЗВеДеННЫХ В Период с 1 января по 31 декабря 2026 года вкJIючительно, в
целях прибытия граждан, в том числе из других регионов субъектов
РОССИйской Федерации, в пунктьi отбора на военн}то службу по контракту на
ТеРРИТОРии Забаftк€шьского края для заключения контрактов о прохождении
военноЙ службы в Вооруженных Силах РоссиЙскоЙ Федерации,
осуществляется за счет дотаций на поддержку мер по обеспечению
Сбалансированности бюджета Балейского мунициrrаJIьного округа
Забайкальского края из бюджета Забайкальского края.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляЮ за СОбОЙ.

8. Настоящее гIостановIIение вступает в силу на следующий денъ после

дня его официального опубликовация.
9. Настоящее гIостановIIение опубликовать в сетевом иЗДаНИИ

<Б алейское обозр ение) (http s ://б ал- ейская-новь.рф).

Глава Балей

забайкальского Е.В. Ушаков

Исп. Баранов А.И.
тел. 8(30-2З2)5-10-ЗЗ

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муниципаJIьного округа
Забайкальского края

2026 года Ng"Цот <<dУ>> а'2У

Порядок
предоставления в 2026 году единовременной денежной выплаты

гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации

настоящий порядок разработан для обеспечения расходования иных
межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Забайкальского края
бюджету Балейского муниципZIJIьного округа Забайкальского края, в целях
поощрения лиц, принимающих непосредственное участие в мероприятиях по
выIIолнению доведенного задания IIо отбору граждан для прохождения
военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации.

1. Решение об объеме предоставления в 2026 гоДу единовременной
денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в привлечении |раждан к
закJIючению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных
силах Российской Федерации (далее выгiлаты), принимает Глава Балейского
муниципulJIьного округа Забайкальского края.

2. Источником финансового обеспечения выплат являются иные
МеЖбЮДЖеТные трансферты, предоставляемые из бюджета Забайкалъского
КРаЯ бЮдЖетУ БалеЙского муниципального округа Забайкальского Kp€uI, в
целях Проведения выплат лицам, принимающим непосредственное участие в
мероприятиях по выполнению доведенного до Балейского муницип€UIъного
округа ЗабаЙкальского края задания, по отбору граждан, пребывающих в
запасе для похождения военной службы по контракту в2026 году.

З. УПлата нЕ}JIога на доходы физических лиц и страховых взносов
осуществлять за счет средств доведенной дотации.

4. Единовременная денея{ная выплата гражданам составляет 50 000
(ПЯТЬдесят тысяч) рублей (на руки>>. Выплачивается гражданам Российской
ФеДеРации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении
ГРаЖДаН РОССиЙскоЙ Федерации либо иностранных граждан, законно
НаХОДяЩиХся на территории Российской Федерации, которые заключили в
ITеРИОД С 1 января по 31 декабря 2026 года контракт о прохождении военной
СЛУЖбЫ В ВОорУженных Силах Российской Федерации через пункты отбора
На ВОеННУЮ СЛУЖбу по контракту на территории ЗабаЙкальского края (далее -
единовременные денежные выплаты).

5. ЕДИНОВреМенные денежные выплаты производятся согласно Порядка
УТВержденного распоряжением Губернатора Забайкалъского края от З0
деКабря 2025 года JФ 979-р <<О предоставлении единовременной денежной

выплаты гражданам, ок€}завшим содействие В привлечении |раждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации, И возмещении расходов, связанных с
прибытием гражДан для заключения контрактов, в 2026 году)>, на основ ании
распоряжения администрации Балейского муниципального округа
Забайкальского края.

6. КОНТРОЛь За целевым использованием денежных средств,
выделяемых В рамках настоящего порядка, осуществляется в соответствии с
действующим бюджетным законодательством.